Sincrónicamente con estas tardías repoblaciones que he llamado
oficiales, se hicieron otras por particulares ora sobre tierras por

17Nos ha quedado recuerdo del atropello cometido por Ordoño III contra el
muy poderoso monasterio de Sahagún. Al deshacer el entuerto, la reina doña
Teresa y su hijo, Ramiro III, se expresaron asi: “Anceps quidem et ambiguum
esse non potest set ad plurimis omnibus scitum est atque notissimum permanet
eo quod fuit quidam vir nomine Furakasas Iben Tajon qui fecit testamentum
cum uxor sua de propria sua hereditate quam abuit ex consensu parentum in
rivulo Sicco ad sciteriam sanctum de super nmominatum: stante nempe ipsa
hereditate qum omines qui ibidem abitabant post parte Sancte eglesie dei
tunc dedit comes Fredenandus Ansuri offertione ad rege domino Ordonio ut
dedisset ei illa: ille rex autem dedit ei illam per cartulam donationis qui et
obtinuit eam ipse comes ¡ure quieto plurimis annis: dum autem adpropin
quabit finem vite sue motus misericordia hordinabit ea tornare ad monasterium
unde prius fuerat: nos autem considerantes istum seculum transitorium et valde
timentes penas incerorum et ob desiderio beatissimi paradisi facimus hunc
fedus nobum scripture testamenti vel donatione firmitatis de ipsa villa quam
nuncupant de Forakasas ut sit concessa vobis ab omni intecritate cum cunctis
adjacentiis vel prestationibus suis quidquid ad eandem villam pertinet seu
etiam et omnes qui ibidem abitant vel ad abitandum evenerint ad vestram con
eurrant jusione et vestram exiveant exivitium absque ulla dilatione, sive alia
regia potestas vel comes aut episcopus set sola monasterii potestas. Et quidquid
omo ad illa parte exierit pro abitare vel ad quacunque potestate voluerit se
aclamare dimitat omnem rem quod ¡ibi aumentaberit et nullam abeat potes
tatem donandi vel vendendi et solumodo sana restituat post partem Dei omni
potentis unde et nos a Domino mercedem adquiramus: Nempe vero pro ad
confirmandam hunc series testamenti accepimus a vos in offertione Kaballum
bonum et optimum simul et mula legitima” (EscaLoya: Ha, Sahagún, Ap. VL
n* EMI, p. 424).
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ellos tomadas en presura, ora sobre otras recibidas en herencia o
de un donante generoso, ora sobre algunas adquiridas mediante
escrituras de compra-venta. El número de repoblaciones en tierras
de propiedad privada debió ser considerable. Comocemosuna larga
serie de donaciones de villas o heredades con los hombres que en
ellas habitaban o que a ellas llegaran a habitar, otorgadas a iglesias
o cenobios por gentes de la más diversa condición *?. Aunque su
pongamos que algunas de tales villas o heredades hubiesen llegado
a poder de los donantes por previa merced regia, tras su previa
repoblación por el monarca concedente, por alguno de sus prede
cesores o por algunos de sus delegados, no creo que podamos dudar
de que muchos de tales fundos habrían llegado vacios a manos de
los generosos donantes a iglesias o cenobios. Por haberlos ellos
mismos tomado en presura o por haberlos recibido o adquirido
despobladas *?. Supuesta la sed de hombres que el valle del Duero